
SCHEMAT POSTĘPOWANIA PRZY POWSTANIU SZKÓD ŁOWIECKICH

Powstanie szkody

W terminie 3 dni od dnia stwierdzenia szkody (lub terminie 14 dni od dnia jej powstania w 
sadach) należy zawiadomić na piśmie osobę upoważnioną przez właściwe terytorialnie 

koło łowieckie do przyjmowania zgłoszeń (lista osób upoważnionych dostępna w urzędzie 
gminy, u sołtysów, przedstwicieli izb rolniczych oraz na stronie internetowej urzędu) o 

wystąpieniu szkody.

W ciągu 7 dni od zgłoszenia szkody koło łowieckie dokonuje oględzin, zawiadamiąc o ich 
terminie poszkodowanego na dwa dni przed ich dokonaniem(za porozumieniem stron w 
terminie krótszym). Na żądanie jednej ze stron może w nich uczestniczyć przedstawiciel  

izby rolniczej. Z wykonanych czynności sporządzany jest protokół. Poszkodowanego może 
reprezentować pełnomocnik.

Ostatecznego szacowania szkody oraz określenia wysokości odszkodowania dokonuje się 
najpóźniej na dzień przed sprzętem uszkodzonej lub zniszczonej uprawy albo płodu 

rolnego. Na 7 dni przed zbiorem uszkodzonej uprawy należy termin zbioru zgłosić na 
piśmie do koła łowieckiego w celu dokonania ostatecznego szacowania szkód.  Na 

żądanie jednej ze stron może w nich uczestniczyć przedstawiciel izby rolniczej.

Podpisanie protokołu bez wniesienia zastrzeżeń  oznacza zgodę na wyliczoną 
wysokość odszkodowania . Jeżeli poszkodowany nie zgadza się ze sposobem 

dokonania szacowania lub wysokścią odszkodowania należy dopilnować by było to 
napisane w podpisywanym protokole.

Wypłata odszkodowania następuje w terminie 30 dni od sporządzenia protokołu 
ostatecznego szacowania szkody (ponownego szacowania szkody).

W przypadku sporów organem mediacyjnym jest urząd gminy. Nie zawarcie ugody lub  
porozumienia podczas przeprowadzonych mediacji, pozwala na wysąpienie na drogę  

sądową.

Opracowano na podstawie: 
• www.krir.pl
• ustawy z dnia 13 października 1995r. Prawo łowieckie (Dz.U. 2005 nr 127 poz. 1066)
• rozporzadzenia  Ministra  Śrdowiska  z  dnia  8  marca  2010r.  W sprawie  sposobu  postepowania  przy  szacowaniu  szkód  oraz  wypłat  

odszkodowań za szkody w uprawach  i płodach rolych (Dz.U. 2010 nr 45 poz. 272)


